sehingga beliau dipenjara sampai meninggal pada tahun 150 H (767

M). (Mahmasani, 1981 : 41) Murid-murid beliau yang terkenal ada

empat orang, yaitu Abu Yusuf Ya’qub bin Ibrahim al-Auzi’, Zufar bin

al-Hazil bin Qais, Muhammad bin Hasan bin Farqad asy-Syaibani dan

Hasan bin Ziyad al-Lu’lu. Mereka inilah yang mengembangkan

mazhab Hanafi.